ANO V - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024 - NO 248

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 001/2024- LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 001/2024
Contratante: ADM/PLANEJAMENTO/OBRAS, TRANSPORTE, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO.
Contratado: V. R. ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 42.506.427/0001-06
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA DO CENTRO CULTURAL DE
CRIXÁS DO TOCANTINS.

Dotação:
Dotação orçamentária: 02 – 0007 / 04.122.1007.1103 / 4.4.90.51 – 106 / FONTE:
1.500.0000.000000 / 1.700.0000.000000.

Valor bruto total de R$: 97.800,00 (Noventa e Sete Mil e Oitocentos
Reais), valor este que será efetuado o pagamento mensalmente no
periodo de 12 (doze) meses.
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da
Assinatura do Contrato até 20 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 20 DE MARÇO 2024.

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CNPJ: 01.612.821/0001-41

PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 010/2024 - CREDENCIAMENTO
N. do contrato: 002/2024
Contratante: FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO
TOCANTINS – TO
Contratado: BORRACHARIA POSTO SÃO JORGE
CNPJ: 38.438.635/0001-48
Objeto: CONTRATO DE EMPRESA PARA REALIZAR PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS COM DE BORRACHARIA NOS VEÍCULOS DA FROTA
ESCOLAR MUNICIPAL PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12 .122 .1014 .2150  MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR

Elemento de Despesa 3390390000000000 177 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 RECURSOS PROPRIOS

Gestor ou Secretário da Unidade
Solicitante

Certificamos a existência de recursos orçamentários
suficientes para atender a despesa desta solicitação

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA
RODRIGUES SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

ADRIANA ALVES R. DE ALMEIDA

Secretária de Finanças

Valor bruto total de R$: 17.660,00 (Dezessete Mil e Seiscentos e
Sessenta Reais).
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da
assinatura do contrato até 20 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 20 DE MARÇO 2024.

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES
SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO

CNPJ:31.411.347/0001-50
GESTORA DO FUNDO

CONTRATANTE